c) dos juros de mora reduzidos; e

d) da atualização monetária reduzida.

Art.  2º  As  medidas  facilitadoras  abrangem  o  crédito  tributário  cujo  valor

atualizado, por crédito, até a data da adesão às medidas de que trata esta Lei seja igual ou

inferior a R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais) ou não tributário de qualquer valor,

correspondentes ao fato gerador ou à prática da infração ocorrida até a data da publicação deste

ato normativo e alcançam aqueles:

I – decorrentes da aplicação de pena pecuniária;

II – não constituídos, desde que venham a ser confessados espontaneamente, ou